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Paavirkning end den nordlige, for-mener at kunne hjælpe sig med et Stenglacis alene. Til
dette Arbeide, der er anslaaet til -en Bekostning af 8,000 Kr., søges derfor Midler bevilgede
i næste Finantsaar. · —

e. Forholdene i Kasernen ved Frederiksholms Kanal ere paa Grund af denne Kaser-
nes Beliggenhed og Indretning saadanne, at der ved indtrædende Jldebrandstilfælde vil kunne
opstaa betydelig Fare for de i Bagstalden og Tverstalden opstaldede Heste, da der fra disse
kun er Udgang gjennem Forstalden. For saavidt muligt at sikre sig her-imod, maa man anse
det nødvendigt, at Kasernen forsynes med en stor Vandledning, bestaaende af en Hovedledning
med tilhørende Sideledninger, de fornødne Brandhaner, Sprøiteslanger m. v. Denne Foran-
staltning vil medføre en Udgift, der er anslaaet til 4,600 Kr., som saaledes herved
søges bevilget. «

» f. Ved den tiltagendeFabrikation af Laboratoriesager har Arbeidsbygningen iUlrichs
Bastion vist sig utilstrækkelig i Størrelse Den derværende Arbeidsstne maa derfor ønskes
forlænget 11 Alen ved en Tilbygning der paaregnes udført ganske i Overensstemmelse med
den nuværende Bygning Bekostningen herved vil andrage 3,800 Kr.

g. Samtlige Broer over Citadellet Frederikshavns Fæstningsgrave ere gamle og skrøbe-
lige og kunne ikkun passeres under lagttagelse af visse paabudteForsigtighedsregler. De ville
derfor alle snart trænge til Ombygning. Da det maa anses nødvendigt, at idetmindste en af
Udgangene til«Citadellet er i en saadan Stand, at den sikkert vil kunne passeres med svær-i
Skyts, og da det, efter en foretagen Undersøgelse har vist sig, at Hovedbroen udenfor Sjæl-
landsporten, som man i de sidste Aar har maattet forstærke med forskjellige Konstrnktioner af
midlertidig Karakter, nu er i en saadan Tilstand, at en Ombygning af den ikke tør udsættes
længere, foreslaas en saadan udførti 1875—76. For saameget som muligt at,indskrænke
Anlægsomkostningerne i Forbindelse med Udgifterne ved den fremtidige Vedligeholdelse af
Broen, gaar Forslaget ud—paa at erstatte den nuvær»ende»Pælebro ved en Jorddcemning med
et Gjennemlob for Vandet. Bekostningen ved denne Foranstaltning er anslaaet til
15,000 Kronero —

h. Indhegningsmuren langs Exereerpladsen mod Gothersgade har længe været i en
daarlig Tilstand, idet Muren er fuld af Revner og mer eller mindre overhængende ud imod
Gaden, saaledes at den i afvigte Finantsaar paa en Længde af 84 Fod»har maattet sikres
mod cOmstyrtningved Jernankere fra Modstandspillerne til de bagved staaende Træer Murens
Ombygning maa derfor anses nødvendig og der foreslaas i dette Øiemed for 1875———76
bevilget 8,800 Kr. »

i. Garnisonssygehnsets Badeindretning, der er anbragt i et Kjælderlokale, tilfredsstiller
isin nuværende Tilstand ikke de Fordringer-, der bør stilles til et Sygehns af Størrelse og
Betydning som det hervcerende, og trænger derfor i høi Grad til Forbedring Nærværende
Forslag, der indskrænker sig iil de Foranstaltninger, der efter Forholdene maa anses aldeles nød-
vendige, for at Badeindretningen kan svare til Øiemedet, gaar ud paa at indrette, foruden et
mindre Benteværelse, de fornødne Lokaler med tilhørende Apparater til Varmvands-, Styrte-,
Svedebade og lokale Dampbade. Til Udvikling af Dampen saavel til de sidstnævnte Bade
som til Opvarmning af Vandet til de varme Bade paaregnes anlagt en lille Dampkjedel
i en med Dampskorsten forsynet Tilbygning Bekostningen er anslaaet til 7,700 Kr., som
saaledes søges bevilget for næste Finantsaar. » »

k. Dette Arbeide er en Fortsættelse af den i indeværende Finantsaar paabegyndte


